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Aktstk. 40 - spørgsmål 7:  
Vil ministeren redegøre for, hvor mange penge (mio. kr.) der bliver bevilget til 
udviklingsbistand i 2016, både med den nuværende bevilling og bevillingen hvis aktstykket 
tiltrædes? Der bedes endvidere redegjort for, hvor stor en andel af BNI (med tre decimaler) 
disse beløb udgør (skønnet for BNI i Økonomiske Redegørelse fra december 2016 bedes 
anvendt.) 
 
Svar: 
Den samlede ramme for udviklingsbistanden i 2016 er i aktstykke 40 budgetteret på baggrund 
af Økonomisk Redegørelse, august 2016, da dette var det seneste tilgængelige skøn ved 
aktstykkets fremsættelse. Med henblik på at sikre et samlet bistandsniveau på 0,71 pct. af BNI 
er det i aktstykket derfor lagt en samlet bistandsramme på 14.636,8 mio. kr. til grund..  
 
Der er efter aktstykkets fremsættelse kommet nye BNI skøn i Økonomisk Redegørelse fra 
december 2016. Det bemærkes i den forbindelse, at der løbende vil kunne ske ændringer af 
BNI-skønnene, som kan påvirke bistandsprocenten i op- eller nedadgående retning.  
Anvendes imidlertid BNI-skønnene for december vil konsekvensen for bistandsprocenten, alt 
andet lige, være som anført nedenfor, hvis aktstykket enten afvises eller tiltrædes. 
 
Såfremt aktstykke 40 ikke tiltrædes vil 938,3 mio. kr. af den samlede bevilling til 
udviklingsbistand ikke blive udmøntet, idet det forventede mindreforbrug af udviklingsmidler 
til flygtningemodtagelse i Danmark ikke bringes i anvendelse. Konsekvensen heraf er, at der 
maksimalt vil kunne udmøntes en bistandsramme på 13.698,5 mio. kr. Målt som procent af 
BNI-skønnet fra Økonomisk Redegørelse, december 2016, svarer det til 0,65 pct. (0,653 pct. 
med tre decimaler).    
 
Såfremt aktstykke 40 tiltrædes og der overføres 938,3 mio. kr. til § 6.3 Bistand til 
udviklingslandene, vil den samlede bevilling til udviklingsbistand på 14.636,8 mio. kr. kunne 
udmøntes. Målt som procent af BNI-skønnet fra Økonomiske Redegørelse, december 2016, 
svarer det til 0,70 pct. (0,698 pct. med tre decimaler). 
 
Det bemærkes, at BNI-skønnet for december ikke er det endelige skøn for 2016. Det kan 
derfor ikke konkluderes, at den endelige bistandsprocent, målt som tilsagnsniveauet, vil være 
som anført.   
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